24.566, Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, com área de 1.850,21 m² e 2.137,51 
m², localizados na Rua Joel Pimentel, números 138 e 234, respectivamente, ambos no 
Residencial Riviera Park.

Parágrafo único. Os imóveis mencionados no caput foram avaliados ao valor total 
de R$ 1.237.000,00 (um milhão duzentos e trinta e sete mil reais), conforme laudo técnico de 
avaliação elaborado pelo técnico do Município anexo ao processo.

Art. 2º - Os imóveis a serem havidos na permuta são 09 (nove) casas, com medidas 
aproximadas de terreno - 180 m² e área construída - 50 m², localizadas no Residencial Santa

[...]

Maria, objeto das matrículas nº 27.132, 27.133, 27.134, 27.135, 27.136, 27.152, 27.153, 
27.154, 27.155, Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, de propriedade da empresa 
Almeida e Fujita Incorporadora Ltda., CNPJ nº 12.545.860/0001-90.

Parágrafo único. O valor das 09 (nove) casas totaliza R$ 1.225.797,07 (um milhão 
duzentos e vinte e cinco mil setecentos e noventa e sete reais e sete centavos), conforme 
laudo técnico de avaliação elaborado pelo técnico do Município anexo ao processo.

Art. 3º - A finalidade da permuta é a doação das casas às famílias que foram 
removidas a área de risco na região sul do Morro do Sabão e estão recebendo aluguel social